ПЕРМСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

МОЛОДЕЖНОЙ ОБЩЕРОССИЙСКОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

«РОССИЙСКИЕ СТУДЕНЧЕСКИЕ ОТРЯДЫ»

614000, Пермский край, г. Пермь, ул. Екатерининская, д.171, оф.28,

тел. 89127839895 e-mail: rso.perm@mail.ru сайт: студотрядыперми.рф

ИНН 5905994887 КПП 590501001 ОГРН 1125900001567

09.03.2023 № 59-01/153

На № ______ от                г.

 Заместителю главы администрации

Красновишерского городского округа

по социальным вопросам,

начальнику Департамента муниципальных

учреждений

Пед О.Н.

Уважаемая Ольга Ниеколаевна!

Предлагаем принять участие делегации Красновишерского городского округа в

Межмуниципальном слёте краевого проекта «Будь в ТОПе» с 18 по 19 марта 2023 года,

который состоится в ЗОЦ «Сказка» г. Березники.  К участию приглашаются

старшеклассники и студенты общеобразовательных организаций от 14 лет в сопровождении

педагогов. Состав делегации от 20 до 25 человек.

  Цель Слёта – знакомство подростков и молодёжи Пермского края с деятельностью

трудового движения студенческих отрядов, обучение написанию проектов и

командообразующие мероприятия. В программе Слёта профориентационные площадки,

образовательные занятия, командообразующие мероприятия и мероприятия направленные на

раскрытие потенциала молодёжи муниципальных образований. Наглядная программа слёта и

форма заявки  прилагается.

  Раздаточная продукция, организация трансфера, питания и проживания участников

Слета, обеспечение расходными материалами производится за счёт организаторов

мероприятия.

Для справки:

  В Пермском крае в 2023 году Пермским региональным отделением МООО

«Российские студенческие отряды» и Агенством по делам молодёжи Пермского края

реализуется проект «Будь в ТОПе!», целью которого является организация деятельности

трудовых отрядов подростков, развитие практик трудоустройства   в летний период.

  Вовлечение молодёжи в деятельность студенческих отрядов, является одним из

приоритетных направлений Государственной молодёжной политики Российской Федерации

на период до 2025 года, МООО «РСО» является одним из учредителей Российского

движения детей и молодежи «Движение первых».

С уважением,

Заместитель руководителя

Пермского регионального отделения

МООО «Российские Студенческие Отряды»                                                   А.Ю. Добренко

Исп. Полюдова Мария Алексеевна

89082555069